R E Q U E R I M E N T O  Nº. 826
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o imóvel situado à Rua Augusto dos Reis, nº 4, no Bairro Alto, encontra-se junto ao Córrego do Curtume;

CONSIDERANDO que a erosão produzida pelas águas deste córrego, especialmente por ocasião de enxurradas, compromete a estrutura da moradia ali existente;

CONSIDERANDO que foram feitas inúmeras reclamaçõers junto à Prefeitura sem resultado, o que poderá resultar em responsabilização pública pelos danos advindos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe de modo claro e direto que providências serão tomadas para fazer frente à erosão provocada pelo Córrego do Curtume junto ao imóvel situado à Rua Augusto dos Reis, nº. 4, no Bairro Alto e em que prazo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2005.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB